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Késhilli i Drejtues i Universitetit t& Prishtinés né bazé t&€ kompetencave té pércaktuara sipas nenit
23 t& Statutit, n€ mbledhjen e mbajtur me datén 30.09.2019, miratoi kété:

RREGULLORE

Pér ményrén financimit té shérbimeve qé ofrohen nga Qendrat profesionale né Universitetin e
Prishtinés, ményrén e kompensimit té personelit dhe ményrén e ndarjes sé té hyrave té
realizuara

Neni 1
Qéllimi

Me kété Rregullore pércaktohen ményrat e financimit t€ shérbimeve té cilat ofrohen n€ kuad@r t€
fushéveprimit Qendrave profesionale (né tekstin pasues Qendra) té themeluara me vendim t€
Keshillit Drejtues t& Universitetit t& Prishtinés si dhe kriteret e ndarjes s¢ t& hyrave té€ realizuara
népérmjet shérbimeve t¢ ofruara.

Neni 2
Aktivitetet té cilat pérfshihen né kété rregullore
1. Aktivitetet té cilat pérfshihen me kété rregullore, jané si vijon:

2. Planifikimi, organizimi dhe realizimi i trajnimeve akademike dhe profesionale t&€ pércaktuara
me rregullore pérkatése t€ Qendrés.

3. Organizimi dhe realizimi i programeve certifikuese ndérdisiplinore me kurse nga fusha
pérkatése.

4. Planifikimi, organizimi dhe ofrimi i shérbimeve lidhur me studimet dhe kérkimet shkencore
né fush&veprimin e Qendrés.



Neni 3

Financimi i aktivitetet dhe shérbimeve t&€ Qendrés nga ana ¢ institucionet si Komisioni
Evropian, USAID, Banka Botérore, Ambasadat e t& ngjashme bazohet né rregullat e
brendshme t€ institucioneve té tilla, prandaj nuk i nénshtrohet dispozitave t& k&saj rregullore

Pérjashtimisht, né rastet kur lejohet, né koston totale t€ paraparé pér financimin e aktiviteteve
dhe shérbimeve nga institucionet si né paragrafin 1 t& kétij neni, gendrat duhet t& planifikojné
10 % t& shumés totale pér nevoja t€& Zyrés pér Kérkime dhe Projekte t€ Sponsorizuara
(ZKPS) t& UP-sé.

Neni 4

Ményra e financimit té shérbimeve té cilat ofrohen nga Qendra

Pér shérbimet té cilat ju ofrohen studentéve t&€ UP-s¢, Qendra aplikon tarifa si¢ parashihet né
rregulloret ose vendimet pérkatése t& saj. Tarifat e tilla jan€ t& krahasueshme me tarifat t&
cilat UP aplikon lidhur me programet e akredituara mé&simore.

Pér shérbimet lidhur me trajnimet e stafit t¢ UP-sg, té cilat bazuar né€ rregulloret dhe
vendimet e instancave pérkatése t& UP-sé jané té obligueshme, Qendra nuk aplikon tarifa
financiare.

Shérbimet pér stafin e UP-sé (pérveg atyre si né paragrafin 2 t€ kétij neni) dhe shérbimet pér
palét e treta financohen nga vet palét n€ bazg€ t&€ kontratave t€ veganta.

Kriteret e kontratave qé lidhen me palét e treta duhet t& bazohen né dispozitat e késaj
rregullore dhe aktet tjera ligjore né fuqi.

Neni 5

Ményra e kompensimit té personelit ¢ merr pjesé né ofrimin shérbimeve

Personeli i Qendrés pjesémarrés né ofrimin e shérbimeve si né paragrafin 1 dhe 2 t€ nenit 4,
kompensohet né bazg t& Rregullores pér t& ardhurat personale t€ UP-sé.

Personeli i Qendrés pjesémarrés né ofrimin e shérbimeve si né paragrafin 3 t€ nenit 4,
kompensohet nga té hyrat e krijuara nép&rmjet financimit t& paléve té treta.

Personeli i jashtém, pjesémarrés né shérbimet ¢ ofruara nga Qendra,kompensohet n€ baze té
kontratés s€ veganté.

Kontratat me personelin ¢ jashtém, lidhur me pagesat nga fondi i UP-s&, nénshkruhen nga
Rektori 1 UP-sé.



Kontratat me personelin e jashtém, lidhur me pagesat t& cilat nuk realizohen nga fondi 1 UP-
s€ por nga ndon;j¢ institucion t& cilin financuesi i projekteve/shérbimeve e ka kontraktuar pér
k&te  qéllim, hartohen dhe realizohen n€ marréveshje me financuesin ¢
projekteve/shérbimeve.

Neni 6

Meényra e ndarjes sé té hyrave té realizuara nga shérbimet g€ ofron Qendra

T& hyrat e krijuaranga shérbimet t& financuara si n€ paragrafin 1 dhe 2 t&€ nenit 4, derdhen né
buxhetin e UP-s€ dhe pér ményrén e shpérndarjes s€ tyre vendos Késhilli Drejtues 1 UP-sé.

T& hyrat e krijuara nga shérbimet t€ financuara si n€ paragrafin 3 t€ nenit 4 ndahen si vijon:

2.1. 10% e t& hyrave t€ krijuara do t&€ shkojn€ pér ZKPS-né.

2.2. 25% e té hyrave t& krijuara do t& shfryt€zohen pér zhvillimin e Qendrés;

2.3. 65 % e t& hyrave té krijuara do ti ndahen personelit pjesémarrés n€ ofrimin e
shérbimeve t&€ caktuara, varésisht nga roli i tyre gjaté kryerjes s€ shérbimeve.

Té& hyrat mujore pér personelin pjesémarrés né ofrimin e shérbimeve t&€ caktuara nuk mund
té tejkalojné€ 2/3 t& pagés bazé té tyre.

T& hyrat e mbetura pas shpérndarjes si né€ paragrafin 2 t€ kétij neni, shkojn& n€ buxhetin e
UP-sé pérkatésisht t&€ Qendrés né proporcion si €shté pérshkruar n€ pikén e paré t€ paragrafit
2 t& kétij neni.

Neni 7
Té€ hyrat tjera

Cdo e hyré tjetér financiare pér Qendréngé nuk &shté paraparé me kété rregullore do t€
rregullohet me vendim t& veganté t& Késhillit Drejtues t& UP-sé.

Neni 8
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fuqi ditén e miratimit nga Késhilli Drejtues i UP-sé.
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